neque patiantur in suis regnis et provinciis ullam aliam fidem doceri et exerceri, quam catholicam. Non sint similes illis, de quibus dictum est: *Fecit bonum in conspectu Domini; veruntamen excelsa non abstulit. Adhuc enim populus sacrificabat, et adolebat incensum in excelsis.* Tertio, ut non contrahant matrimonia, vel affinitates, vel amicitiam, vel societatem belli cum infidelibus. In quo genere peccarunt. et puniti sunt Salomon, Joram, Josaphat, et alii. Nam Salomon contraxit matrimonium cum filia regis Ægypti, que erat idololatrica; Joram cum Athalia, filia regis Israel, que similiter erat idololatrica. Uterque matrem, et malo eventu. Josaphat, tametsi aliam bonam, inuit societatem belli cum impio Achabo, et negotiationis cum Ochozia, filio Achabi. Propterea dictum est illi: *Impro peribis auxilium, et his, qui oderunt Dominum amicitiam, junges; et idcirco iram quidem Domini merba is; sed bona opera inventa sunt in te, eo quod abstuleris lucos de terra Juda, et preparaveris cor tuum ut requireres Dominum Deum patrum tuorum.* (2 Paral. 19, v. 2-5.) Et iterum: *Quia habuisti fœdus cum Ochozia, percussit Dominus opera tua, contriteque sunt naves; nec potuerunt ire in Tharsis.* (Ibid., cap. 20, v. 37.) Audiant hoc christiani principes. Si volunt uxores ducere, amicitias contrahere, belli aut navigationis societatem inire; abstineant à consortio Turcorum et aliorum infidelium. Alioqui dicetur ipsis, quod pio Josaphat dictum est: *Quia habuisti fœdus cum infidelibus, percussit Deus opera vestra; contrite sunt naves vestre; amissa victoria; thesauri consumpti; subditi ad egestatem redacti; familiæ extinctæ. Non desunt exempla, quibus id confirmem; sed quia nota et recentia, malim præterire.* Quarto, ut habeant apud se bonos consiliarios, non juvenes, imperitos, inexpertos, sicut habuit Roboam; non idololatrias aut hæreticos, sicut habuit Ochozias; non perfidos et infideles, qualis fuit Achitophel; sed qui sincerè catholici sint; qui periti, prudentes, experti, cordati; qui immunes ab avaritiâ et adulatione, qui liberi à passionibus et inordinatis affectibus; qui pacis, justitiæ, patriæ amantes, qui religionis et Ecclesiæ patroni; denique quibus unicus scopus sit, ubique Dei honorem et bonum publicum promovere. Procul verò facessant, et ab omnibus regum ac principum aulis arceantur illi, qui per suam quidem suam operam adducunt principi catholico, et ordinarium stipendium ab eo percipiunt: sed occultâ conspiratione de duplicato vel triplicato percipiunt cum alio principe hæretico aut infideli, eâ conditione, ut quidquid apud catholicos in secreto consilio decussum est, et integrè aperiant, et de omnibus certiores faciant. Non consiliarii isti, sed proditores sunt; et tamen non paucos esse, fama est.